
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 979 від 26.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 26.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З 

від 2024 р. Київ № 

 
 

Про призначення стипендії Президента  
України для найбільш обдарованих молодих  
митців України на 2024/2025 навчального року  
 
 

Відповідно до Положення про стипендії Президента України для найбільш 
обдарованих молодих митців України, затвердженого Указом Президента 
України від 29 червня 1995 року № 490, Положення про конкурсний відбір 
кандидатів на здобуття стипендій Президента України для найбільш 
обдарованих молодих митців України, затвердженого наказом Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 23 березня 2023 року №142, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 травня 2023 року за 
№894/39950, наказу Міністерства культури та інформаційної політики України 
від 30 травня 2024 року № 381 «Про здійснення розподілу стипендій», 
враховуючи рішення Конкурсної комісії з відбору кандидатів на здобуття 
стипендій Президента України для найбільш обдарованих молодих митців 
України (протокол №1 від 20 грудня 2024 року)  

 
 НАКАЗУЮ:  
 

1. За визначні результати в навчанні та творчій діяльності призначити 
стипендії Президента України для найбільш обдарованих молодих митців 
України на 2024/2025 навчальний рік учням та студентам закладів освіти, що 
належать до сфери управління Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України, які стали переможцями або дипломантами мистецьких 
конкурсів, фестивалів, виставок, у тому числі: 
 

1) Ламзюк Аліні Андріївні, учениці 9 класу (гобой) Харківського 
державного музичного ліцею 
 

2) Серік Олені Олексіївні, учениці 10 класу (флейта) Харківського 
державного музичного ліцею 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 979 від 26.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 26.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
3) Гетьман Роксоляні Андріївні, учениці 10 класу (скрипка) 

Львівського державного музичного ліцею імені С. Крушельницької  
 

4) Почебут Маргариті Максимівні, учениці 10 класу (скрипка) 
Київського державного музичного ліцею імені М. В. Лисенка 

 
5) Блажіте Аурелії, учениці 11 класу (хорове диригування) Київського 

державного музичного ліцею імені М. В. Лисенка 
 

6) Петренку Івану Сергійовичу, учню 10 класу (фортепіано) Київського 
державного музичного ліцею імені М. В. Лисенка 

 
7) Салімовській Анні Кирилівні, студентці 3 курсу (хореографія) 

Київського державного фахового хореографічного коледжу імені Тетяни 
Таякіної 

 
8) Лебідь Дар’ї Сергіївні, студентці 4 курсу (хореографія) Київського 

державного фахового хореографічного коледжу Тетяни Таякіної 
 
9) Остапенку Дмитру Євгеновичу, студенту 4 курсу (режисура 

телебачення) Київського національного університету театру, кіно і телебачення 
імені І. К. Карпенка-Карого 
 

10) Ковальовій Марії Дмитрівні, студентці 4 курсу (акторське мистецтво 
театру і кіно) Київського національного університету театру, кіно і телебачення 
імені І. К. Карпенка-Карого 
 

11) Сапуну Сергію Руслановичу, студенту 2 курсу (музичне мистецтво) 
Львівської національної музичної академії імені М. В. Лисенка 
 

12) Кумар Карині Санджаївні, студентці 2 курсу (музичне мистецтво) 
ступеня магістр Львівської національної музичної академії імені М. В. 
Лисенка, на перший семестр 2024-2025 навчального року 
 

13) Пашковій Уляні Сергіївні, студентці 3 курсу (графіка вільна, 
оформлення та ілюстрація книги) Національної академії образотворчого 
мистецтва і архітектури 
 

14) Нікітіній Дар’ї Андріївні, студентці 2 курсу (графіка вільна, 
оформлення та ілюстрація книги) Національної академії образотворчого 
мистецтва і архітектури 
 

15) Мимрику Роману Михайловичу, студенту 3 курсу (музичне 
мистецтво) Національної музичної академії України імені П. І. Чайковського. 
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 979 від 26.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 26.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

16) Яковіні Юлії Вікторівні, студентці 4 курсу (музичне мистецтво) 
Національної музичної академії України імені П. І. Чайковського 
 
 
 

17)  Червоняк Ользі Василівні, студентці 4 курсу (музичне мистецтво) 
Одеської національної музичної академії імені А. В. Нежданової 
 

18)  Христенко Марії Владиславівні, студентці 2 курсу ступінь магістр 
(графічні практики) Харківської державної академії дизайну і мистецтв на 1 
семестр 2024-2025 навчального року 
 

19) Кушнаренко Вікторії Сергіївні, студентці 3 курсу (дизайн одягу 
(взуття) Харківської державної академії дизайну і мистецтв 
 

20) Любченко Олександрі Віталіївні, студентці 4 курсу (акторське 
мистецтво драматичного театру і кіно) Харківської державної академії культури 
 

21) Омельченко Анастасії Сергіївні, студентці 4 курсу (бальна 
хореографія) Харківської державної академії культури 
 

22) Івоніній Вероніці Вікторівні, студентці 3 курсу (оркестрова 
майстерність) Харківського національного університету мистецтв імені І. П. 
Котляревського 
 

23) Глезіній Денізі Олександрівні, студентці 2 курсу (ступень магістр) 
(сценічне мистецтво) Харківського національного університету мистецтв імені 
І.П. Котляревського, на 1 семестр 2024-2025 навчального року 

 
2. Керівникам закладів освіти, що належать до сфери управління 

Міністерства культури та стратегічних комунікацій України, здійснювати 
виплату стипендій у межах стипендіального фонду. 

 
 3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Олега КУРОЧЕНКА. 

 
Міністр                                                                            Микола ТОЧИЦЬКИЙ 

 
. 


